
  Strona 1 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 25.06.2024 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku 

Kamiennej 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ NR 99/2024/Skarżysko – Kamienna 

 

Plik 3 

Działając w imieniu i na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku Kamiennej, na 

podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania 

do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 

wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

Dot. pakietu II 

 

 

1. Prosimy o podanie wartości instalacji fotowoltaicznych, solarów, kolektorów 

słonecznych wraz  z informacją czy wartość tych instalacji została wliczona w 

wartość budynków.  

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

 

2. Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są 

budynki i budowle w trakcie budowy, montażu, rozbudowy i przebudowy? Jeśli tak, 

prosimy o wskazanie które. 

Odpowiedź: Nie 

 

3. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do 

ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym  z 

przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

4. Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki, w których ściany zewnętrzne lub 

pokrycie dachu wykonane są z płyty warstwowej wypełnionej styropianem lub pianką 

poliuretanową lub budynki kryte są gontem drewnianym, lub strzechą? Jeśli tak, 

prosimy o wskazanie budynku. 

Odpowiedź: W budynku biurowym ściany zewnętrzne z płyty warstwowej 



  Strona 2 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

 

5. Prosimy o opis ubezpieczanych budynków (ściany zewnętrzne, pokrycie dachu) wraz 

z informacją o wykonywanych remontach  (jakie, kiedy był wykonane).  Zwracamy 

się z uprzejmą prośbą o podanie informacji, jaki jest stan techniczny wszystkich 

budynków/budowli. 

Odpowiedź: Budynki w stanie technicznym dobrym.  Poniżej opis ubezpieczanych 

budynków. 

 

Chloratornia ul. Szpitalna 1 

funkcja obiektu: oczyszczalnia ścieków 

ilość kondygnacji: 

nadziemnych - 1 

podziemnych - 1 

konstrukcja: 

ściany - murowane  

dach – drewniany, kryty eternitem 

 

Hydrofornia ul. Szpitalna 1 

funkcja obiektu: ujęcie i uzdatnianie wody 

ilość kondygnacji: 

nadziemnych - 1 

podziemnych - 0 

konstrukcja: 

ściany - murowane z cegły 

dach – stropodach żelbetowy kryty papą termozgrzewalną 

 

Budynek półsanatorium ul. Ekonomii 4 

funkcja obiektu: budynek szpitalny - użyteczności publicznej 

ilość kondygnacji: 

nadziemnych - 3 

podziemnych - 1 

konstrukcja: 

ściany - murowane z cegły 

dach – żelbetowy kryty papą termozgrzewalną 

 

Budynek gospodarczy ul. Ekonomii 4 

funkcja obiektu:  

ilość kondygnacji: 

nadziemnych - 1 

podziemnych - 0 

konstrukcja: 

ściany – murowane z cegły 

dach -stropodach kryty papą 



  Strona 3 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Budynek gospodarczy ul. Ekonomii 4 

funkcja obiektu:  

ilość kondygnacji: 

nadziemnych - 1 

podziemnych - 0 

konstrukcja: 

ściany – murowane z cegły 

dach -stropodach kryty papą 

 

Budynek anatomopatologii ul. Szpitalna 1 

funkcja obiektu:  

ilość kondygnacji: 

nadziemnych - 1 

podziemnych - 0 

konstrukcja: 

ściany - murowane z cegły 

dach – dwuspadowy o konstrukcji drewnianej, kryty blachą 

 

Pawilon główny ul. Szpitalna 1 

funkcja obiektu: budynek szpitalny - użyteczności publicznej 

ilość kondygnacji: 

nadziemnych - 4 

podziemnych - 1 

konstrukcja: 

ściany - murowane z cegły 

dach – drewniany, kryty blachą 

 

Budynek rehabilitacji (dawniej: pawilon oddziału zakaźnego) ul. Szpitalna 1 

funkcja obiektu: budynek szpitalny - użyteczności publicznej 

ilość kondygnacji: 

nadziemnych - 1 

podziemnych - 0 

konstrukcja: 

ściany – murowane z cegły 

dach – dwuspadowy o konstrukcji drewnianej kryty blachą trapezową 

 

Budynek agregatorni ul. Szpitalna 1 

funkcja obiektu: agregat prądotwórczy 

ilość kondygnacji: 

nadziemnych - 1 

podziemnych - 0 

konstrukcja: 

ściany - murowane z cegły 

dach – stropodach żelbetowy kryty papą termozgrzewalną 



  Strona 4 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Budynek administracji (budynek biurowy) ul. Szpitalna 1 

funkcja obiektu: budynek biurowy 

ilość kondygnacji: 

nadziemnych - 2 

podziemnych - 0 

konstrukcja: 

ściany – konstrukcja stalowa lekka 

dach – pokrycie papowe 

 

Blok operacyjny i oddział intensywnej terapii ul. Szpitalna 1 

funkcja obiektu:  użyteczności publicznej 

ilość kondygnacji: 

nadziemnych - 1 

podziemnych - 1 

konstrukcja: 

ściany - murowane 

stropodach - żelbetowy monolityczny 

dach – nad kopułą o konstrukcji drewnianej  

pokrycie – papa termozgrzewalna 

 

Budynek portierni ul. Szpitalna 1 

funkcja obiektu:  użyteczności publicznej 

ilość kondygnacji: 

nadziemnych - 1 

podziemnych - 0 

konstrukcja: 

ściany - murowane z kamienia 

dach – dwuspadowy o konstrukcji drewnianej, kryty eternitem 

 

Garaż ul. Ekonomii 4 

funkcja obiektu:  

ilość kondygnacji: 

nadziemnych - 1 

podziemnych - 0 

konstrukcja: 

ściany – murowane z cegły 

dach -stropodach kryty papą 

 

Budynek magazynowy (dawniej: magazyn na ziemiopłody) ul. Szpitalna 1 

funkcja obiektu: budynek magazynowy 

ilość kondygnacji: 1 

konstrukcja: 

ściany - murowane  

dach – drewniany, kryty eternitem 



  Strona 5 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Magazyn - wiata ul. Szpitalna 1 

funkcja obiektu: magazynowa 

ilość kondygnacji: 

nadziemnych - 1 

podziemnych - 0 

konstrukcja: 

ściany – konstrukcja stalowa lekka 

dach – konstrukcja stalowa pokrycie eternit 

 

Stacja dializ (dawniej: warsztaty) ul. Szpitalna 1 

funkcja obiektu:  

ilość kondygnacji: 

nadziemnych - 1 

podziemnych - 0 

konstrukcja: 

ściany – murowane z cegły 

dach – stropodach żelbetowy kryty papą 

 

 

6. Czy wśród ubezpieczanego mienia znajdują się budynki pod nadzorem konserwatora 

zabytków ? Prosimy o podanie ich wartości. 

Odpowiedź: Nie 

 

7. Prosimy o podanie szczegółowych informacji na temat urządzenia sygnalizującego 

powstanie pożaru (jakie to urządzenie, jaką powierzchnię/obszar Szpitala obejmuje, 

gdzie jest kierowany sygnał itp.). 

Odpowiedź: Centrala POLON 4000 obejmuje budynek główny szpitala, sygnał 

kierowany do Państwowej Straży Pożarnej  

 

8. Czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem ubezpieczenia są 

krew, osocze lub produkty krwiopochodne?  

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

 

9. Prosimy o informację czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś 

inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. 

Odpowiedź: Modernizacja SOR-u wartość: 6 500 000 PLN 

 

10. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia 

zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji na dłużej niż 30 dni. W 

przypadku potwierdzenia prosimy o wyłączenie ich z przedmiotu ubezpieczenia. W 

przypadku braku możliwości wyłączenia prosimy o akceptację ograniczenia dla nich 

zakresu ubezpieczenia do ryzyk FLEXA oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 10% wartości odszkodowania i nie mniej niż 1 000 zł. 



  Strona 6 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Nie 

 

11. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji odnośnie budynków 

zgłoszonych do ubezpieczenia i wyłączonych z eksploatacji na dłużej niż 30 dni: 

a) czy  są  dozorowane  24  h/  dobę, jeżeli tak to w jaki sposób 

b) czy i w jaki sposób są zabezpieczone 

c) podanie przyczyny ich wyłączenia, 

d) czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak: woda, gaz, 

prąd, itd. 

e) czy wewnątrz budynków znajduje się mienie, jeżeli tak to jakie jest to mienie. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

12. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia 

zostały zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki/ nieużytkowane/ w złym stanie 

technicznym. W przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie 

ich z przedmiotu ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Nie 

 

13. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy zamawiający planuje w 

okresie ubezpieczenia przeznaczyć budynki do rozbiórki lub zaprzestać ich 

użytkowanie. W przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie 

ich z przedmiotu ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Nie 

 

14. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli 

mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni. Jeśli Zamawiający nie wyraża 

zgody prosimy o przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie klauzuli mienia wyłączonego 

z eksploatacji powyżej 30 dni do klauzul fakultatywnych. W związku z czym korekcie 

ulega załącznik nr 5 który zostaje opublikowany wraz z niniejszymi odpowiedziami. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

15. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy w chwili obecnej na terenie 

Szpitala trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne. 

Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 

Którego budynku dotyczą prowadzone prace? 

Odpowiedź: Nie. 

 

16. Czy Zamawiający w okresie w ciągu 3 najbliższych lat zamierza dokonać remontów, 

modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak,  prosimy o 

wskazanie których. 

Odpowiedź: Modernizacja SOR-u. 

 

17. Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji 

sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności ? 



  Strona 7 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Nie. 

 

18. Prosimy o potwierdzenie, że zakres mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje ryzyka 

powodzi. Jeśli Zamawiający nie potwierdza prosimy o wprowadzenie limitu w 

wysokości 1 000 000 zł dla ryzyka powodzi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w ubezpieczeniu 

mienia od wszystkich ryzyk z tytułu szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód 

gruntowych lub podziemnych. Jeśli Zamawiający nie potwierdza prosimy o 

wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 zł  na jedno i na wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego akceptowalnego limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

20. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

zalania przez dach oraz otwory dachowe, złącza zewnętrzne budynków, stolarkę 

okienną i drzwiową w wysokości 10 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego akceptowalnego limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

21. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

22. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia w wysokości 20 %  SU poszczególnych grup mienia nie 

więcej niż 1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 20 % SU poszczególnych 

grup mienia nie więcej niż 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

23. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w 

wysokości 1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 20 % SU poszczególnych 

grup mienia nie więcej niż 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 8 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

24. Prosimy o obniżenie limitu klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w 

wartości księgowej brutto do 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

25. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 50 000 zł dla szkód w 

instalacjach lub urządzeniach technologicznych oraz kosztów związanych ze 

skutkami awarii instalacji lub urządzeń technologicznych, instalacji lub urządzeń 

wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń 

technologicznych przesyłających media, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub 

spowodowanego m.in. zamarzaniem -pęknięcia, rozszczelnienia, łącznie z kosztami 

robót pomocniczych związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i 

udokumentowane koszty poszukiwań miejsca powstania awarii.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

26. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 100 000 zł dla ryzyk: 

działanie człowieka, wady produkcyjne, przyczyny eksploatacyjne. Jeśli 

Zamawiający nie wyraża zgody prosimy o wprowadzenie limitu  akceptowalnego 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

27. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia 

nie obejmuje szkód spowodowanych przez zwierzęta. Jeśli Zamawiający nie 

potwierdza prosimy o wprowadzenie limitu do 20 000 zł dla szkód spowodowanych 

działaniem zwierząt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego, Zamawiający wyraża zgodę na 

limit w wysokości 50 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

28. Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia rozszerzenia o szkody 

w szybach od stłuczenia kiedy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

29. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane 

oddziaływaniem radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

30. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk  

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie 

substancjami biologicznymi lub chemicznymi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 9 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

31. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy 

i ataki hakerskie (tzw. „cyber-ryzyka”). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

32. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk  

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za sprzeniewierzenie, 

niewyjaśnione/tajemnicze zniknięcie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

33. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk  

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych 

oddziaływań, tj. zużycia, starzenia się materiałów, działania korozji, erozji, 

pleśnienia, utleniania, zagrzybienia, gnicia, psucia się, odkształcania się lub 

deformowania się, pogarszania się jakości, fermentacji, odparowania, utraty wagi, 

zmiany smaku, zapachu, koloru, faktury lub wykończenia, działania światła, 

normalnego ogrzewania lub wysuszenia, wzrostu lub spadku temperatury lub 

wilgotności, braku lub nieodpowiedniego działania klimatyzacji, systemów 

grzewczych lub chłodzących wskutek pomyłki operatora, przemarzania elementów 

konstrukcyjnych budynków i budowli. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

 

34. Zwracamy się z prośbą  o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach. Jeśli Zamawiający nie 

wyraża zgody prosimy o wprowadzenie  limitu do 20.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

35. Prosimy o wprowadzenie limitu zabezpieczenia ubezpieczonego mienia  przed 

bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, 

koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji , jeżeli ratunek ma na 

celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie- do limitu 10% 

wartości szkody objętej ochroną ubezpieczeniową; ochrona ubezpieczeniowa nie 

obejmuje kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i ich 

rekultywacją 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 10 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

36. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałe 

w sieciach energetycznych rozumianych jako część systemu elektroenergetycznego 

obejmującego linie przesyłowe energii elektrycznej – napowietrzne i kablowe – wraz 

ze stacjami transformatorowymi i rozdzielczymi znajdującymi się w miejscu 

ubezpieczenia oraz poza nim do punktu przyłączenia do sieci zewnętrznej. 

                    Jeśli Zamawiający nie potwierdza prosimy o wprowadzenie zapisu: 

,,Ochroną objęte są szkody powstałe w sieciach energetycznych rozumianych jako 

część systemu elektroenergetycznego obejmującego linie przesyłowe energii 

elektrycznej – napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami transformatorowymi 

i rozdzielczymi znajdującymi się w miejscu ubezpieczenia oraz poza nim do punktu 

przyłączenia do sieci zewnętrznej, o ile stanowią one własności ubezpieczonego, 

uwzględnione zostały w sumie ubezpieczenia i znajdują się maksymalnie w 

odległości 1000 m od ubezpieczonych lokalizacji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

37. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji w 

brzmieniu: 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 

szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 

Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach 

roboczych przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 

Ubezpieczyciela o szkodzie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z 

oddelegowanym likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do 

oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo 

przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata 

odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W 

przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – 

bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

38. Prosimy o wprowadzenie limitu 10.000 PLN dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

39. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie w Klauzuli szkód powstałych w 

wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, szkód powstałych  w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych jeżeli naruszają one stabilność konstrukcji nośnej i 

dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 11 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

40. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 300 zł dla kradzieży zwykłej . 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

41. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są  pojazdy 

podlegające rejestracji. Jeśli Zamawiający nie potwierdza prosimy o wyłączenie ich z 

zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

42. Prosimy o podanie: 

· ilości kondygnacji (w górę i w dół) najdroższego budynku 

· ilości klatek schodowych najdroższego budynku 

· ilości stref pożarowych  najdroższego budynku 

Odpowiedź: Jedna klatka schodowa, dwie kondygnacje, jedna strefa pożarowa 

 

43.  Prosimy o podanie: 

· sumy ubezpieczenia rzeczy ruchomych w najdroższym budynku 

· sumy ubezpieczenia 5 najdroższych pozycji rzeczy ruchomych (grupa 8)  

·  łącznej wartości mienia w budynku o największej wartości (tj. budynek +    

ruchomości), 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

·  

44. Zwracamy się z prośbą o  przesłanie planu sytuacyjnego, z którego wynika podział na 

strefy pożarowe.  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem do odpowiedzi. Załącznik zostanie udostępniony 

Wykonawcom którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ. 

 

45. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wykazu środków trwałych z grupy 

VIII. 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

 

46. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie wartości PML – łącznie dla 

nieruchomości i  ruchomości podlegających ubezpieczeniu. Prosimy o wskazanie 

budynku, dla którego został on określony oraz w jaki sposób został wyliczony. 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 

 

47. Prosimy o wskazanie budynku i strefy pożarowej  o najwyższej wartości mienia. 

Prosimy o podanie maksymalnej  wartości wyposażenia znajdującego się w tej strefie 

lub procentowego udziału. 

Odpowiedź: Odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie. 



  Strona 12 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

48. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie będą namioty, hale 

namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie.  Jeśli Zamawiający nie 

potwierdza-prosimy o ich wyłączenie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

49. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego w rozszerzeniu o szkody powstałe w 

lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

50. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie treści klauzuli 

ubezpieczenia lamp o treści: 

,,Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach 

peryferyjnych.  

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i 

medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. 

Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według 

poniższych zasad. 

Odszkodowania za szkody powstałe:  

1) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i 

rabunku będą wypłacone zgodnie z zasadami poniżej: 

sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu 

tego samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 

roku licząc od daty produkcji, dla sprzętu powyżej 8 roku według wartości 

rzeczywistej 

1) z innych przyczyn, według wartości 

rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą 

odszkodowań:  

 

Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY 

redukcja odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięcznie 

o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 

(w sprzęcie niemedycznym) 
6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 



  Strona 13 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub radiologicznych (tomografia 

komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe 

gazowane (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny) 
18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 
24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 



  Strona 14 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,50% 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 

w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100   

PG x X x Y 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

        1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

        2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy 

do    zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

        3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

        Y= współczynnik likwidacyjny, 

        1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

        2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy którzy zostanie 

wyłoniony z postepowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

51. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego u usunięcie zapisu umowy generalnej dla 

pakietu II & 6 pnkt.3,4.  

,,tj.3. Zamawiający ma prawo skontrolowania Wykonawcy w zakresie spełniania 

wymagań określonych w pkt. 1tj. w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie 

krótszym niż 5 dni roboczych, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć do wglądu 

oświadczenie potwierdzające, że pracownicy, o których mowa w pkt. 1 są zatrudnieni 

na umowę o pracę. W przypadku nie przedłożenia oświadczenia do wglądu 

Zamawiający naliczy każdorazowo Wykonawcy karę umowną wysokości 100 złotych 

(sto złotych).  

4. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w pkt 2 

traktowane będzie jako niewypełnienie obowiązku określonego w SWZ i art. 95 

ustawy”  



  Strona 15 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy którzy zostanie wyłoniony z 

postepowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

52. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: 

Jest: System: na sumy stałe  

W przypadku mienia ubezpieczonego na sumy stałe nie ma zastosowania konsumpcja 

sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania. 

Winno być: W przypadku mienia ubezpieczonego na sumy stałe ma zastosowanie 

konsumpcja sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania, z możliwością 

doubezpieczenia na wniosek Klienta. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Dotyczy pakietu III 

 

1. Prosimy o podanie szczegółowych informacji na temat urządzenia sygnalizującego 

powstanie pożaru (jakie to urządzenie, jaką powierzchnię/obszar Szpitala obejmuje, 

gdzie jest kierowany sygnał itp.). 

Odpowiedź: Sygnał kierowany do Państwowej Straży pożarnej. Centrala POLON 4000 

obejmuje budynek główny szpitala  

 

2. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w ubezpieczeniu elektroniki od 

wszystkich ryzyk dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód gruntowych 

lub podziemnych, w wysokości 50 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego akceptowalnego limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

3. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

zalania przez dach oraz otwory dachowe, złącza zewnętrzne budynków, stolarkę 

okienną  i drzwiową w wysokości 10 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego akceptowalnego limitu.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

4. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł w 

rozszerzeniu o powódź w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie 

wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 w pliku z odpowiedziami nr 1. 



  Strona 16 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

5.  Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w   rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

6. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia w wysokości 20 %  SU poszczególnych grup mienia nie 

więcej niż 1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 20 %  SU 

poszczególnych grup mienia nie więcej niż 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

7. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w 

wysokości 1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 20 %  SU 

poszczególnych grup mienia nie więcej niż 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

8. Prosimy o obniżenie limitu klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w 

wartości księgowej brutto do 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

9. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia 

nie obejmuje szkód spowodowanych przez zwierzęta. Jeśli Zamawiający nie 

potwierdza prosimy  o zmniejszenie limitu do 20 000 zł dla szkód spowodowanych 

działaniem zwierząt. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 50 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

10. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu elektroniki od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane 

oddziaływaniem radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu elektroniki od wszystkich ryzyk ryzyk  

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie 

substancjami biologicznymi lub chemicznymi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu elektroniki od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wirusy i ataki hakerskie (tzw. „cyber-

ryzyka”). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 17 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

13. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu elektroniki od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za sprzeniewierzenie, 

niewyjaśnione/tajemnicze zniknięcie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

53. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu elektroniki od wszystkich ryzyk  

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych 

oddziaływań, tj. zużycia, starzenia się materiałów, działania korozji, erozji, 

pleśnienia, utleniania, zagrzybienia, gnicia, psucia się, odkształcania się lub 

deformowania się, pogarszania się jakości, fermentacji, odparowania, utraty wagi, 

zmiany smaku, zapachu, koloru, faktury lub wykończenia, działania światła, 

normalnego ogrzewania lub wysuszenia, wzrostu lub spadku temperatury lub 

wilgotności, braku lub nieodpowiedniego działania klimatyzacji, systemów 

grzewczych lub chłodzących wskutek pomyłki operatora, przemarzania elementów 

konstrukcyjnych budynków i budowli. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

14. Zwracamy się z prośbą  o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach. Jeśli Zamawiający nie 

wyraża zgody prosimy o wprowadzenie  limitu do 20.000 zł bądź wprowadzenie 

innego akceptowalnego limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 30 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

15. Prosimy o wprowadzenie limitu zabezpieczenia ubezpieczonego mienia  przed 

bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, 

koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji , jeżeli ratunek ma na 

celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie- do limitu 10% 

wartości szkody objętej ochroną ubezpieczeniową; ochrona ubezpieczeniowa nie 

obejmuje kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i ich 

rekultywacją 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

16. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji w 

brzmieniu: 

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 

szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 

Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach 



  Strona 18 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

roboczych przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 

Ubezpieczyciela o szkodzie może nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z 

oddelegowanym likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do 

oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo 

przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. Wypłata 

odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W 

przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – 

bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

17. Prosimy o wprowadzenie limitu 10.000 PLN dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

18. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 300 zł dla kradzieży zwykłej . 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

19. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wprowadzenie limitu 100.000 zł dla 

szkód w lampach na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym lub 

podanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

20. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie treści klauzuli 

ubezpieczenia lamp o treści: 

,,Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach 

peryferyjnych.  

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i 

medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. 

Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według 

poniższych zasad. 

Odszkodowania za szkody powstałe:  

1) z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i 

rabunku będą wypłacone zgodnie  

z zasadami poniżej: 

sprzęt elektroniczny i medyczny – według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu 

tego samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 

roku licząc od daty produkcji, dla sprzętu powyżej 8 roku według wartości 

rzeczywistej 



  Strona 19 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1) z innych przyczyn, według wartości 

rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą 

odszkodowań:  

 

Tabela deprecjacji ze skalą: 

OPIS LAMPY 

redukcja odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięcznie 

o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 

(w sprzęcie niemedycznym) 
6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub radiologicznych (tomografia 

komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe 

gazowane (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny) 
18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,00% 



  Strona 20 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 
24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,50% 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli. 

W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 

w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru: 

P x 100   

PG x X x Y 

gdzie: 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta, 

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji, 

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

        1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1, 

        2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy 

do    zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75, 

        3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny, 

        1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2, 

        2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy którzy zostanie 

wyłoniony z postepowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 



  Strona 21 z 21                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________  

 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

21. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego u usunięcie zapisu umowy generalnej dla 

pakietu III & 6 pnkt.3,4.  

,,tj.3. Zamawiający ma prawo skontrolowania Wykonawcy w zakresie spełniania 

wymagań określonych w pkt. 1tj. w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie 

krótszym niż 5 dni roboczych, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć do wglądu 

oświadczenie potwierdzające, że pracownicy, o których mowa w pkt. 1 są zatrudnieni 

na umowę o pracę. W przypadku nie przedłożenia oświadczenia do wglądu 

Zamawiający naliczy każdorazowo Wykonawcy karę umowną wysokości 100 złotych 

(sto złotych).  

4. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę dokumentów, o których mowa w pkt 2 

traktowane będzie jako niewypełnienie obowiązku określonego w SWZ i art. 95 

ustawy”  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 w pliku z odpowiedziami nr 2. 

 

22. Prosimy o  przesłanie szkodowości dla ubezpieczenia elektroniki od wszystkich ryzyk 

za okres 3 ostatnich lat. 

Odpowiedź: Zgodnie z szkodowością podaną w załączniku nr 12 do SWZ. 

 

23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu: 

Jest: System: na sumy stałe  

W przypadku mienia ubezpieczonego na sumy stałe nie ma zastosowania konsumpcja 

sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania. 

Winno być: W przypadku mienia ubezpieczonego na sumy stałe ma zastosowanie 

konsumpcja sumy ubezpieczenia po wypłacie odszkodowania, z możliwością 

doubezpieczenia na wniosek Klient 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Robert Gostyński 


